
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
14 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 ČESKÉ HRAČKY

Jemná ruční práce, pružné reagování 
na poptávku. Tím jsou čeští výrobci 
hraček schopni bojovat s asijskou 
konkurencí

report
26 ZEMĚDĚLSTVÍ

Obilí a řepka nasypou i v letošním roce 
zdejším zemědělcům nemalý zisk 

30 ENERGETIKA
Zbavit se nejvýdělečnější tepelné 
elektrárny je asi nesmysl, přemýšlí 
vedení energetické firmy ČEZ 

32 OBČANSKÝ AKTIVISMUS 
Jedna dobrá zpráva: přibývá 
občanských sdružení a projektů, které 
účinně mění politické klima 

36 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Krach Lesů Hluboká budí pozornost. 
Zajímá se o ně státní zastupitelství, 
jež odhaluje majetkové vztahy 
u výhodných tendrů 

38 PAVEL DVOŘÁČEK
Na rodinnou likérku v Německu jsme 
jako Češi nedosáhli. I proto jsme firmu 
přestěhovali na holandskou adresu, 
říká šéf společnosti Rudolf Jelínek

global
42 GENERAL MOTORS

Evropa je pro amerického výrobce 
automobilů dlouholetý problém. 
Otázka je, zda je vůbec schopen 
negativní trend zvrátit

46 RUSKO
Většina obyvatel Ruska možná 
s přísnými tresty pro členky Pussy Riot 
souhlasí. V zahraničí si ale Moskva 
udělala hodně špatné PR

48 MOTOROLA
Někdejší ikona mobilních telefonů se 
po ovládnutí Googlem snaží otřepat. 
Ztráta za konkurencí je velká

hyde park
50 EUROZÓNA

Měnové unie se rozpadají, pokud 
nejsou drženy politickou a vojenskou 
silou. Je třeba si to přiznat

52 ROPA
Příčina zvyšování cen ropy tkví možná 
trochu překvapivě v americké měnové 
politice. Přesněji v reakci centrální 
banky na dluhy

53 CÍRKVE
Námitky proti církevním restitucím 
jsou vesměs liché. Důležité je, aby 
církve s navráceným majetkem 
nakládaly transparentně

54 STÁTNÍ MATURITY
V současné podobě je státní maturita 
nepoužitelná. Myšlenka by se ale dala 
použít na jinou formu zkoušky

55 PRÁVO A DANĚ
Lisabonská smlouva výrazně posílila 
pravomoc Evropské unie v oblasti 
ochrany zahraničních investic

light
56 GASTROPOLIS: VÍDEŇ

V hlavním městě Rakouska se nedá 
začít ničím jiným než řízkem. Při 
pohledu na jídelní lístek je však 
třeba dávat dobrý pozor: zatímco 
Wiener Schitzel je vždy z telecího 
masa, Schnitzel auf Wiener Art je
z vepřového

60 RESTAURACE: MLÝNEC 
Prezentuje se jako jedna 
z nejúspěšnějších pražských adres 
vyššího gastronomického ranku 
a řadí se na úroveň svých vskutku 
znamenitých sester ze Zátiší Group. 
Víceméně na turisty orientovaná 
restaurace však tragicky selhala 

62 VÍNO: VINSELEKT MICHLOVSKÝ 
Perlivá vína z Pálavý mají svou živost, 
příjemně osvěží, jejich perlení je jemné 
a vytrvalé. A navíc jsou připravena 
z domácích odrůd, ctí jejich charakter 
a nabízejí známé, pijákem snadno 
čitelné chuťové variety


